ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2015 № 2
О внесении дополнений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий

специально уполномоченным должностным

лицом администрации сельского поселения Калиновское»,

утвержденный постановлением главы сельского поселения

Калиновское от 20.05.2013г № 39
В соответствии с Законом Московской области от 19 декабря 2014 № 172/2014-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О совершении нотариальных действий главами администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений в Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации сельского поселения Калиновское», утвержденный постановлением главы сельского поселения Калиновское от 20.05.2013г № 39 следующие дополнения:

1.1. пункт 1.5. части I дополнить подпунктами 7-14 следующего содержания:
«7. удостоверенные сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8. удостоверенный факт нахождения гражданина в живых;

9. удостоверенный факт нахождения гражданина в определенном месте;

10. удостоверенная тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

11. удостоверенное время предъявления документов;

12. удостоверенная равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

13. удостоверенная равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

14. удостоверенная тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи.».
1.2. пункт 2.1. части II дополнить подпунктами 6-13 следующего содержания:

«6. удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7. удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

8. удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

9. удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10. удостоверять время предъявления документов;

11. удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12. удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

13. удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи.».
1.3. пункт 2.3. части II «Выдача документов» дополнить подпунктами е-н следующего содержания:
е) удостоверенных сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации должна быть осуществлена в течение 15 минут;
ж) удостоверенного факта нахождения гражданина в живых должна быть осуществлена в течение 15 минут;

з) удостоверенного факта нахождения гражданина в определенном месте должна быть осуществлена в течение 15 минут;

и) удостоверенной тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии должна быть осуществлена в течение 15 минут;

к) удостоверенного время предъявления документов должна быть осуществлена в течение 15 минут;

л) удостоверенной равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе должна быть осуществлена в течение 15 минут;

м) удостоверенной равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу должна быть осуществлена в течение 15 минут;

н) удостоверенной тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи должна быть осуществлена в течение 15 минут.».
2. Настоящее постановление опубликовать, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети-Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                       Л.В. Жильцова
Н.Д. Кузьменко
8(4967)702-103